Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 125/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de criação de um
projeto  de lei  que  adéque continuadamente  ao  salário  mínimo o padrão salarial  dos  servidores
municipais que ganham abaixo deste.

É  importante  que  o  município  valorize  seus  servidores  e  proporcione  melhores  condições  de
sobrevivência garantindo um salário mais justo.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2011.

                   ROGÉRIO LUIZ KROHLING
                  Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/